ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO DE REMOÇÃO SEDUC nº 001 DE 2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 46 da Lei

Nº 546/1986, torna público o resultado preliminar do CONCURSO INTERNO DE REMOÇÃO

de 2025, para servidores estatutários estáveis, ocupantes dos cargos de profissionais da

Educação básica bem como dos profissionais de apoio.

PROFESSOR II

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviados

Serviços
Enviados Status

1
SIMONE GONÇALVES FIGUEIREDO
FARIA  02/09/1972 01/03/1991 70 67 0 1 DEFERIDO

2 DILCINEA MARINHO DA SOLIDADE 12/02/1966 02/03/2009 64 64 5 1 DEFERIDO

3 JOICELANIE LAZIELLE SIMÕES LIMA 09/09/1989 24/02/2016 52 52 6 1 DEFERIDO

4 MARIA DE LOURDES ROSA 09/02/1972 24/02/2016 50 50 6 1 DEFERIDO

5
CARLA REGINA FERREIRA DE
VASCONCELOS 04/09/1966 19/03/2012 26 46 3 1 DEFERIDO

6 ROSILENE CHAVES DOS SANTOS 04/07/1971 18/02/2020 44 44 6 1 DEFERIDO

7 PATRICIA ARRUDA DE SOUZA SANTOS 22/11/1974 17/02/2020 44 44 6 1 DEFERIDO

8 DAIANA SOUZA DE OLIVEIRA  13/08/1983 17/02/2020 44 44 6 1 DEFERIDO

9 REGINA CELIA RODRIGUES RAMOS 15/04/1987 17/02/2020 44 44 1 1 DEFERIDO

10 DÉBORA BRAGA DOS ANJOS 19/08/1989 18/02/2020 44 44 6 1 DEFERIDO

11 SUELEN DE OLIVEIRA DA SILVA 26/03/1996 18/02/2020 44 44 6 1 DEFERIDO

12 CAROLAINE COSTA FARRAPO 18/12/1997 18/02/2020 44 44 6 1 DEFERIDO

13 VANESSSA MENDONÇA GONÇALVES 01/02/1993 24/02/2016 42 42 4 1 DEFERIDO

14 TATIANA SENNA BORGES OLIVEIRA 25/04/1998 12/04/2022 40 40 6 1 DEFERIDO

15 DAYSE BARBOSA FIGUEREDO 21/12/1968 17/02/2020 44 37 3 1 DEFERIDO

16 CRISTIANE DA FONSECA CONCEIÇÃO 29/11/1978 19/02/2020 42 37 5 1 DEFERIDO

17 ALICE AMADO MARINS 15/09/1992 17/02/2020 34 34 5 1 DEFERIDO

18
SIMONE COUTINHO SOUZA DA
SILVEIRA 06/11/1972 18/02/2020 24 34 1 1 DEFERIDO

19 JOELMA SOUZA DOS SANTOS TIAGO 24/11/1986 17/02/2020 34 34 5 1 DEFERIDO

20
ALINE DUARTE FERREIRA DE SANTANA
DE SOUZA    09/09/1989 18/02/2020 34 34 5 1 DEFERIDO

21 NATHALIA FERRAZ SANTOS 05/11/2001 18/02/2020 34 34 5 1 DEFERIDO

22 ANDRÉA PEREIRA SOBRAL 08/03/1964 06/01/2020 36 32 4 1 DEFERIDO

23
NATHALIA DE ANDRADE GONCALVES
SCHLENZ 15/02/1993 24/02/2016 30 30 3 1 DEFERIDO

24 CAROLINE BRANDAO DE SOUZA 12/08/1995 12/04/2022 30 30 4 1 DEFERIDO

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

25
MARIA IZABEL CALDEIRA DA COSTA
CUNHA 21/09/1981 24/02/2016 28 28 2 1 DEFERIDO

26 ALESSANDRA SIQUEIRA RABELO 23/03/1991 19/02/2020 29 27 3 1 DEFERIDO

27
NICOLY FIGUEIREDO FARIA DE
ALMEIDA  10/07/1995 06/07/2022 26 26 2 1 DEFERIDO

28 MAGALY MARCIA CABETE DINIZ 30/05/1972 24/02/2016 25 25 2 1 DEFERIDO

29
LAURA RUBACK CONCEIÇÃO
CARDOSO DA SILVA 29/06/1994 17/02/2020 27 25 2 1 DEFERIDO

30 ANDREA BAPTISTA DA COSTA FREIRE 12/11/1967 18/02/2020 24 24 3 2 DEFERIDO

31
CARLA ANDRESSA DO NASCIMENTO
CAPITULINO 04/12/1975 17/02/2020 24 24 4 1 DEFERIDO

32 IZABEL BERNADETE DA SILVA TAVARES 26/07/1981 17/02/2020 14 24 1 1 DEFERIDO

33
NATHALIA DE ANDRADE GONCALVES
SCHLENZ 15/02/1993 17/02/2020 22 22 3 1 DEFERIDO

34 RUTINEIA SOARES DO ROSARIO 16/04/1974 12/04/2022 20 20 4 1 DEFERIDO

35 MARIA DA GLÓRIA DE ANDRADE 01/04/1969 18/02/2020 19 19 3 2 DEFERIDO

36 MAGALY MARCIA CABETE DINIZ 30/05/1972 18/02/2020 17 17 2 1 DEFERIDO

37 ISABELLA DA SILVA ALMEIDA  17/11/2001 18/02/2020 17 17 2 1 DEFERIDO

38 REGILANE FERREIRA DE ANDRADE 17/08/1973 12/04/2022 16 16 1 1 DEFERIDO

39
LUCIANA GONÇALVES DE SOUZA
MARINHO 06/11/1974 17/02/2020 10 10 0 1 DEFERIDO

40 TAMIRES SILVA MOREIRA 19/05/1987 03/02/2023 4 4 0 1 DEFERIDO

41 CARMEN CECÍLIA TOLENTINO COELHO  05/02/1974 24/02/2016 62 -- 0 1 INDEFERIDO

42 FLAVIO DA COSTA FONTENELLE 15/08/1988 17/02/2020 24 -- 4 1 INDEFERIDO

43 VIVIAN CRISTINA VALENTE 12/12/1975 09/06/2021 28 -- 2 1 INDEFERIDO

44 ALINE DA SILVA PAIVA 16/06/1988 17/02/2020 10 -- 2 0 INDEFERIDO

45 LUCIANA MOURA SANTIAGO 24/11/1988 31/05/2021 30 -- 7 1 INDEFERIDO

46 RAABE DE SOUZA LACERDA 16/12/1998 10/02/2023 15 -- 3 1 INDEFERIDO

47 ANA SILVA 08/06/1970 01/02/2023 35 -- 1 1 INDEFERIDO

PI - MATEMÁTICA

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviados

Serviços
Enviados Status

1 PAULA DA SILVA CASTRO 02/03/1973 24/02/2016 52 -- 6 0 INDEFERIDO

2 PAULA DA SILVA CASTRO 02/03/1973 20/02/2020 44 -- 6 0 INDEFERIDO

PI - CIÊNCIAS

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviado
s

Serviços
Enviados Status

1 JESSYKA ALFONSO MARQUES 22/02/1982 17/02/2020 50 45 6 1 DEFERIDO

2 CARLA SANT'ANNA DE OLIVEIRA  01/01/1987 06/05/2022 40 40 8 1 DEFERIDO

3 ANDERSON DOS SANTOS PORTUGAL 09/01/1986 17/02/2020 34 32 4 1 DEFERIDO

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PI - PORTUGUÊS

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviados

Serviços
Enviados Status

1 SUE HELEN DA SILVA VIEIRA 06/02/1983 17/02/2020 42 42 5 1 DEFERIDO

2 GIULIANA DE AZEVEDO CIAMBARELLA 23/07/1990 04/02/2021 24 17 4 2 DEFERIDO

3
JOÃO GABRIEL DE VASCONCELOS
NASCIMENTO 24/06/1989 17/02/2020 15 15 1 1 DEFERIDO

4 CAIO HENRIQUE  DA SILVA REIS 17/02/1992 17/02/2020 10 10 0 1 DEFERIDO

5 DEYSE EDBERG RIBEIRO SILVA GAMA 18/12/1988 07/01/2020 -- -- 0 0 INDEFERIDO

6 JOAO CLAUDIO CASSIANO DE OLIVEIRA 01/01/1981 04/02/2021 23 -- 2 0 INDEFERIDO

PI - HISTÓRIA

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviado
s

Serviços
Enviados Status

1 JEFERSON ALVES VEIGA 27/10/1989 17/02/2020 32 32 3 1 DEFERIDO

2 ALLAN BRENER COUTO MATTOS 30/11/1996 04/02/2021 27 27 4 1 DEFERIDO

PI - EDUCAÇÃO ESPECIAL

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviado
s

Serviços
Enviados Status

1 LÍVIA RODRIGUES NOGUEIRA 08/07/1984 17/02/2020 49 49 6 1 DEFERIDO

2 LUCIA HELENA REIS 18/02/1963 17/02/2020 27 37 4 3 DEFERIDO

PI - GEOGRAFIA

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviado
s

Serviços
Enviados Status

1 LEANDRO MARTINS DA LUZ 05/03/1980 16/12/2016 40 40 5 1 DEFERIDO

2 BRUNA CIRINO CARVALHO 05/01/1987 17/02/2020 32 33 4 1 DEFERIDO

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PI - ED. FÍSICA

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviado
s

Serviços
Enviados Status

1
LUIS DE CASTRO MEDEIROS
FERREIRA 24/03/1989 27/06/2016 38 38 2 1 DEFERIDO

2
ROBSON SILVA GOMES DO
NASCIMENTO  12/08/1983 27/06/2016 36 28 1 1 DEFERIDO

PI - INGLÊS

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviado
s

Serviços
Enviados Status

1
CRISTIANO DOS SANTOS
FRANCESCHI 20/06/1979 03/02/2012 -- 26 0 1 DEFERIDO

ORIENTADOR EDUCACIONAL

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviado
s

Serviços
Enviados Status

1 SKELL VIANA BELO 13/09/1978 02/05/2012 60 60 6 1 DEFERIDO

2 JAQUELINE DE OLIVEIRA LACERDA 30/06/1974 30/06/1974 42 42 5 1 DEFERIDO

3 JOANA LOPES ANDRADE CASTRO 18/11/1977 02/07/2019 36 36 4 1 DEFERIDO

4 ANDRÉA PEREIRA SOBRAL 08/03/1964 18/02/2020 36 34 4 1 DEFERIDO

ORIENTADOR PEDAGÓGICO

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Títulos
Enviado
s

Serviços
Enviados Status

1 HELOISA HELENA DE CARVALHO 19/12/1957 15/02/2003 75 67 1 1 DEFERIDO

2
OLYMPIA DA COSTA GOMES
MICHALOPOULOS 05/08/1997 24/02/2016 52 52 8 1 DEFERIDO

3 ALESSANDRA DE FRANÇA DIAS 29/05/1971 01/02/2016 55 50 6 1 DEFERIDO

4
MARCIA ORSOLON PEDROSA
FERRREIRA 03/05/1968 29/12/2016 107 50 7 3 DEFERIDO

5 LUIZ CLAUDIO FERNANDES ROCHA 02/06/1969 16/12/2016 50 50 6 2 DEFERIDO

6 EMANOELA MAIA FERREIRA 21/02/1990 17/02/2020 44 44 6 1 DEFERIDO

7 CLÁUDIA MIRANDA CAITANO  23/11/1976 03/02/2012 36 36 1 1 DEFERIDO

8
ANA CAROLINE DE ALMEIDA
CALANDRINE 05/06/1992 04/02/2021 28 28 3 1 DEFERIDO

9
LAURAINE MIRANDA DOS SANTOS
COSTA 06/06/1987 04/02/2021 8 8 0 1 DEFERIDO

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETÁRIA ESCOLAR

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Serviços
Enviado
s Status

1 MARCIA CONCEIÇÃO MANÇUR 02/01/1960 26/06/2016 9 9 10 DEFERIDO

2 DEBORA CARNEIRO DE FREITAS 19/09/1990 18/02/2020 5 5 1 DEFERIDO

OFICIAL ADMINISTRATIVO

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Serviços
Enviados Status

1 TADEU VINICIUS DA COSTA FRANCO 17/05/1991 04/05/2023 2 -- 1 INDEFERIDO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Posição Nome
Data de
Nascimento

Data de
Admissão

Pontuação
Preenchida

Total
Pontos

Serviços
Enviado
s Status

1 ANA CRISTINA DE SOUSA MAGALHÃES 01/01/1971 07/02/2020 5 5 1 DEFERIDO